
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:  DGR N.803 DEL 27.06.2022  - INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX 

ART.  30  COMMA  2-BIS  DEL  D.  LGS.  165/2001  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3 

POSTI VACANTI RISERVATI ALLA MOBILITA’ ESTERNA.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO  l’art.  15  della  L.R.  n.  18  del  30/07/2021  “Disposizioni  di  organizzazione  e  di 
ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

· di  indire ,  in  attuazione  del  Piano  integrato  di  attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O) 

dell’Agenzia Regionale Sanitaria    ,   annualità    202 2 ,  la  procedura   di  mobilità  volontaria  ex 

art. 30, comma 2-bis del D.lgs. 165/2001 per la copertura di   complessivi n.  3  posti vacanti 

riservati  alla  mobilità  esterna  di  cui  al l a    DGR  n.    803   del  2 7 .06.202 2   secondo  l’allegato 

avviso  al  presente  atto  (Allegato  “A”)  che  comprende  le    schede  analitiche  dei  profili 

professionali dell ’Agenzia Regionale Sanitaria  (Allegato “B”), lo schema   esemplificativo per 

la presentazione della domanda di partecipazione (Allegato “C”),  il    curriculum formativo - 

professionale (Allegato “D”)   e  l’informativa sul trattamento dei dati (Allegato “ E ”)   quali parti 

integranti dello stesso dispositivo. I posti da ricoprire sono come di seguito indicati:

- n.1  posto  di  categoria  C,  profilo   professionale  C/ 1.1   “ Assistente 

Amministrativo-contabile;

- n.1  posto  di  categoria  C,  profilo  professionale  C/1. 2 .  “ Assistente  ai  servizi 

informatici;

- n. 1   posto  di  categoria  D,  profilo  professionale  D/   1.1   “Funzionario    

Amministrativo-contabile” con assegnazione presso i settori dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale,  sottosezione 

“ bandi  di  concorso ”  di  “Amministrazione  Trasparente”,  in  relazione  agli  obblighi  di 

pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.lgs. n. 33/2013;

 di  dare  del  presente  provvedimento  informazione  alle  OO.SS.  del  Comparto  ed  alla 

RSU Aziendale.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Armando Marco Gozzini)



2

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Art. 30 comma 2-bis del Decreto legislativo n. 165/2001;
Art. 4 L.R. n. 26/1996 e ss.mm.ii.;
L.R. n. 13/2004 e ss.mm.ii.;
D.G.R. n. 1428 del 23/11/2016;
D.G.R. n.406 del 26/03/2012;
Decreto n.183/ORS_SGG del 03/05/2012;
D.G.R. n.463 del 14/04/2020;
D.G.R. n. 794 del 28/06/2021;
D.G.R n.614 del 23/05/2022;

Motivazione ed esito dell’istruttoria

La Giunta regionale con deliberazione n. 1428 del 23.11.2016 ha approvato il Regolamento di 
mobilità.

L’articolo n. 17 di detto regolamento stabilisce che i posti vacanti nella dotazione organica da 
coprire   mediante mobilità in entrata, con personale provenienti dalle amministrazioni pubbliche 
di   cui   all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 165/2001, sono individuati dal programma 
annuale e   pluriennale di fabbisogno del personale, nel rispetto dei vincoli di personale imposti 
dalla legge.

L’art. 18 stabilisce che la struttura competente in materia di personale indice apposito avviso di 
mobilità da pubblicarsi sul sito istituzionale dell'Ente. 

Nell’avviso  dovranno  essere  specificati  i  posti  vacanti  con    indicazione  della  sede,  della 
categoria e profilo, i requisiti per la partecipazione, le modalità di   presentazione della domanda 
di partecipazione ed i criteri di selezione.

Con  deliberazione  n.   803   del   2 7 /0 6 /202 2   (“ Art.  3  L.R.  n.18/2021  -  Approvazione  del  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) dell’Agenzia Regionale Sanitaria per il periodo 
2022/2024,  di  cui  all’art.  6  del D.L. 80/2021. ” ),  è  stato  adottato,   alla  Sezione   3.4   del  PIAO  
denominata  Piano  triennale  dei  Fabbisogni  del  personale,  il     relativo  piano   occupazionale,  
annualità 2022,  con la previsione dei profili professionali della dotazione organica dell’ARS, da 
acquisire   mediante   l'utilizzo  di  valide  graduatorie  concorsuali    e ,  in  mancanza  di  candidati 
idonei, tramite procedura di mobilità.

In particolare,    la programmazione  contempla  la copertura n.   4  posti vacanti,   n ell’ambito della 
dotazione di organico dell’agenzia regionale sanitaria, distinti per categoria giuridica.
Nello specifico i posti sono:

· n. 2 posti di categoria giuridica “C”;

· n. 1 posti di categoria giuridica “D”;



3

· n.1 posto di categoria “D”  da ricoprire mediante assunzione diretta a tempo indeterminato,   
dei soggetti  in possesso dei  requisiti di cui   all’art. 20 comma 1 del D.lgs. 75/2017, come 
modificato dalla  legge n. 15 del 25  febbraio 2022 , di  conversione del d.l. 228/2021  (così 
detto “Milleproroghe”). 

Con  Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.  57  del  16.08.2022  si  è 
proceduto  a  stabilizzare  il  personale  in  possesso dei  requisiti  di  cui   all’art.  20  comma 1  del 
D.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii.

Pertanto con il presente provvedimento si procede alla copertura dei restanti posti previsti, in 
sede di programmazione, come segue:

· n.1  posto  di  categoria  C,  profilo  professionale   C/  1.1  “Assistente  amministrativo 
contabile”;

· n.1 posto di categoria C, profilo professionale C/ 1.2 “Assistente ai servizi informatici”
· n.1  posto  di  categoria  D,   profilo  professionale  D  /1.1  “Funzionario  amministrativo 

contabile”.

Si  ritiene  opportuno  rinviare  l'utilizzo  di  valide  graduatorie  concorsuali,  per  i  profili  sopra 
riportatati, all’esito della  presente procedura di  mobilità dal momento che la ricognizione delle 
graduatorie   degli  enti,  indicati  dalla  DGR  614/2002,   è  stata  già  esperita  in  occasione  del 
precedente  bando  di  mobilità  a  copertura  dei  fabbisogni  di  personale,  annualità  2021 ,  con 
esito negativo.

Sulla base di quanto sopra esplicitato, l’avviso che disciplina la procedura di mobilità contiene:

- le  schede  analitiche  dei  profili  professionali  dell ’Agenza  Regionale  Sanitaria    C/ 1.1.   e 
D/1.1. (Allegato “B”);

- lo schema esemplificativo della domanda di partecipazione (Allegato “C”);
- il curriculum professionale (allegato “D”);
- l’informativa sul trattamento dei dati personali (Allegato “E”).

Per  l’equiparazione  del  personale  appartenente  a  comparti  di  pubblico  impiego  diversi  da 
quello  del  Comparto  Funzioni  locali  (ex  Regioni  ed  Autonomie  locali)  si  applicano  le 
disposizioni  del  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  26  giugno  2015 
contenente  le  tabelle  di  equiparazione  tra  i  livelli  di  inquadramento  previsti  dai  contratti     
collettivi  relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale, ai sensi     
dell’art. 29-bis del decreto legislativo n. 165/2001.

Pertanto,  ai  sensi  e  nel  rispetto  delle  disposizioni  che precedono,  si  indice  la  procedura  di     
mobilità  esterna  ex  art.  30,  comma  2-bis,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001,  secondo  i  criteri  e  le     
modalità stabilite nel relativo avviso, allegato “A” al presente atto.

I dati acquisiti saranno trattati in conformità all’informativa allegata.

Gli  allegati  “A”,”  B”,  “C”,  “D” ,   “E”  costituiscono  parte  integrante   e  sostanziale  del  presente 



4

decreto.

Esito dell’istruttoria 

Per  quanto  sopra  esposto,  vista  la  regolarità  della  documentazione  agli  atti,  si  propone 
l’adozione del presente provvedimento.

Il  sottoscritto,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara  ai  sensi  dell’art.47  DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 68 del 27 ottobre 2022
		contact.01
	2022-10-27T09:46:25+0200
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		2022-10-27T13:36:14+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




